1

2024年５月 10日

各  位

会 社 名  空 港 施 設 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長執行役員  田村 滋朗

（コード番号 8864 東証プライム市場）

問合せ先  執行役員経理財務部長  小玉 滋之

  （Tel 03-3747-0251）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年３月期第１四半期より報告セグメントを変更すること

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．報告セグメント変更の理由

   当社グループは、中長期経営計画（2023年３月期～2029年３月期）における事業ポートフォリオ

戦略として、空港内事業の強化と共に新規事業分野の開拓を推進することで、更なる成長に向けた

収益基盤を構築し、空港内外での価値を創造することを通じて持続的な成長を目指しております。

  そのため、中長期経営計画の進捗を適正に管理・評価する観点から、2025年３月期第１四半期よ

りセグメントを以下のとおり変更いたします。

２．報告セグメント変更の内容

旧セグメント 主な事業内容  新セグメント 主な事業内容

不動産事業 空港内外の不動産賃貸等

ノンアセット事業

海外事業

 空港内不動産事業 空港内の不動産賃貸等

 空港外不動産事業 空港外の不動産賃貸

ノンアセット事業

熱供給事業 地域冷暖房の供給  空港内インフラ事業 地域冷暖房の供給

給排水運営

共用通信

給排水その他事業 給排水運営、共用通信

太陽光発電

   その他の事業 海外事業、太陽光発電

３．変更の時期

  2025年３月期第１四半期決算発表より、新報告セグメント区分にて報告いたします。

以 上